
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w  B I A Ł Y M S T O K U

Białystok, dn. 25 stycznia 1964 r. Nr 3 Poz. 9 —11

T R E S C

przepisy obowiązuj ącePoz.
9 — Uchwała nr 37/384 prezyd ium  Wojewódzkiej Ra­

dy Narodowej w  Białymstoku z dnia 5 grudnia 
1963 roku w  sprawie organizacji wewnętrznej 
oraz zakresu działania W ojewódzkiej Kom isji P la ­
nowania Gospodarczego w  Białymstoku.

10 — Uchwała n r  41/413 prezydium W ojewódzkiej Ra­
dy Narodowej w  Białymstoku z dnia 30 grudnia
1963 roku w  sprawie utworzenia terenowych in­
spektorów budownictwa rolniczego.

Poz.

P ublikacje

9-2/64 Wydziału11 — Decyzja MPG nr 9-2/64 Wydziału Gospodarki 

Mieszkaniowej i Usług Komunalnych w  Białymstoku 

z dnia 11 stycznia 1964 roku w  sprawie wszczęcia 

dokonania podziału nieruchomości w  Białymstoku 

przy ul. Odległej nr 22 i 24 na działki budowlane.

Poz. 9.
* * ■/

U C H W AŁA  Nr 37/384 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku

z dnia 5 grudnia 1963 roku

w sprawie organizacji wewnętrznej oraz zakresu działania 
Wojewódzk i ej Komisji Planowania Gospodarczego w  B ia­

łymstoku

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
J958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1963 roku Nr 29, 
poz. 172) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
24 listopada 1961 roku w  sprawie zasad tworzenia wydzia­
łów przez prezydia rad narodowych (Dz. U. Nr 53, poz, 300) 
Prezyoium W ojewódzkiej Rady Narodowej uchwala:

określić w  oparciu o zarządzenie Nr 2 Przewodniczącego 
Komisji Planowania przy Radzie M inistrów z dnia 15 stycz­
nia 1962 reku szczegółowy zakres działania oraz organiza­
cję wewnętrzną Wojewódzkiej Kom isji Planowania Gospo­
darczego, jak następuje:

§ 1 .

Wojewódzka Komisja Planowania Gospodarczego jest or­
ganem Prezydium W ojewódzkiej' Rady Narodowej od spraw 
planowania rozwoju całokształtu gospodarki oraz do spraw 
dotyczących ustalania kierunków rozwoju gospodarczego na 
terenie województwa.

I. Zakres działania,

§ 2.

Do zakresu działania W ojewódzkiej Kom isji Planowania 
Gospodarczego w  szczególności należy:

1. koordynowanie działalności gospodarczej jednostek ob­
jętych planowaniem centralnym i terenowym z punktu w i­
dzenia prawidłowego powiązania zadań gospodarki plano­
wanej terenowo z gospodarką planowaną centralnie,

2. przeprowadzenie kompleksowych analiz możliwości za­
spokojenia potrzeb w  drodze maksymalnego wykorzystania 
miejscowych zasobów i rezerw  gospodarczych na terenie 
województwa,

3. koordynowanie produkcji przemysłu terenowego i spół­
dzielczego z produkcją przemysłu planowanego centralnie, 
zwłaszcza z celu pełnego wykorzystania istniejących zdol­
ności produkcyjnych oraz przeprowadzania anali z i badań 
w zakresie rozszerzenia kooperacji przedsiębiorstw prze­
mysłu centralnego i terenowego,

4. badanie i analizowanie stopnia wykorzystania zdolności 
produkcyjnych przedsiębiorstw pr zemysłu terenowego 
i centralnego (z wyjątkiem  kopalń, hut i elektrowni) przed­
kładanie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz 
jednostkom nadrzędnym tych przedsiębiorstw wniosków w  
sprawie m . in. lepszego wykorzystania zdolności produk­
cyjnych, zaniechania inwestycji skierowanych na ich ro z ­
szerzanie

5. opracowywanie wniosków i opinii dla prezydiów rad 
narodowych w  spr awie polityki gospodarczej, a w  szczegól­
ności w  sprawach polityki zaopatrzenia ludności, polityki 
inwestycyjnej, polityki kredytowej, polityki zatrudnienia, 
polityki zaopatrzenia materiałowego jednostek gospodar­
czych planu terenowego itp.,

6. koordynowanie produkcji eksportowej oraz badanie 
wniosków aktywizacji tej produkcji w  gospodarce tereno­
wej, .

7. badanie zagadnień demograficznych województwa, któ­
re to badania powinny stanowić podstawę dla prawidłowe­
go projektowania rozwoju szkolnictwa i urządzeń kultu­
ralno-socjalnych i zapewnienia siły roboczej dla zakładów 
pracy oraz głównych ki erunków polityki zatrudnienia na 
terenie województwa,

8. opracowywanie i analizowanie bilansów ekonomicz­
nych, zgodnie z odrębnymi przepisami,

9. opracowywanie projektów perspektywicznych planów 
rozwoju gospodarczego województwa lub jego części (pla­
nów regionalnych), jak również udzielanie wytycznych do 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 
opiniowanie projektów tych planów,

10. opiniowanie i koordynowanie projektów, wieloletnich 
i rocznych planów gospodarczych, sporządzonych przez w y ­
działy i jednostki równorzędne prezydiów rad narodowych 
oraz opracowywanie zbiorczych terenowych planów gospo­
darczych,

1 1 . ustalanie szczegółowych metod i trybu sporządzania 
projektów terenowych planów gospodarczych na podstawie 
ustalanych zasad i trybu sporządzania narodowych planów 
gospodarczych,

12 . analizowanie planów gospodarczych organizacji spół­
dzielczych koordynowanie planów tych organizacji z tere­
nowymi planami gospodarczymi oraz włączanie planów 
tych organizacji do zbiorczych terenowych planów gospo­
darczych,

13. analizowanie zamierzeń i przedsięwzięć gospodarczych 
jednostek gospodarki objętych planem centralnym na tere­
nie działalności W ojewódzkiej Rady Narodowej oraz w łą­
czenie ważniejszych zadań tych jednostek do terenowych 
planów gospodarczych w  zakresie wykorzystania możliwo­
ści produkcyjnych dla potrzeb miejscowego rynku, potrzeb 
komunalnych, budownictwa mieszkaniowego, wspólnego 
budownictwa dla potrzeb socjalnych 1 kulturalnych,

14. badanie i dokonywanie systematycznej oceny przebie­
gu i wyników realizacji terenowych planów gospodarczych 
craz opracowywanie okresowych analiz ekonomicznych 
obejmujących całokształt sytuacji ekonomicznej terenu, w  
tym również analiz podstawowych zadań planu centralne­
go na podstawie opracowań sprawozdwczo— statystycznych 
sporządzonych przez terenowe organy statystyczne,

15. opiniowanie projektów budżetów terenowych pod ką­
tem prawidłowości podziału środków budżetowych i zabez­
pieczenia pokrycia finansowego zadań planu oraz ocena 
sprawozdań z wykonania tych budżetów,

16. koordynowanie inwestycji państwowych, spółdziel­
czych i organizacji społecznych, politycznych i zawodowych 
objętych planem terenowym i centralnym,



17. zabezpieczenie w  ramach postępowania lokalizacyjne­
go racjonalnego zabezpieczenia przestrzenego inwestycji 
oraz zapobieganie podejmowaniu inwestycji niecelowych 
i niedostatecznie uzasadnionych gospodarczo,

18. opiniowanie i ustalanie lokalizacji inwestycji w  za­
kresie ustalonym odrębnymi przepisami,

19. udzielanie wskazań gospodarczych do miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego miast i osiedli 
zgodnie z odrębnymi przepisami,

20. opiniowanie założeń i dokumentacji projektow o- 
kosztorysowej inwestycji podlegających zgodnie z odrębny­
mi przepisami zatwierdzaniu przez prezydia rad narodo­
wych,

2 1 . rozdział zadań w  zakresie robót budowlano-monta­
żowych.

§ 3.

1 . Wojewódzka Kom i sja Planowania Gospodarczego w 
pracach swych korzysta z materiałów i opracowań innych 
jednostek organizacyjnych Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej.

W ydziały i Zjednoczenia zobowiązane są do dostarczania 
W KPG  nie tylko planów gospodarczych, ale również spra­
wozdań statystycznych i opisowych z r ealizacji planu, w a ż ­
niejszych opracowań problemowych oraz materiałów w y j­
ściowych potrzebnych W K PG  do zbiorczych analiz.

W ydziały i Zjednoczenia mają prawo korzystać z opraco­
wań problemowych W K PG  oraz posiadanych przez W KPG  
materiałów inw entaryzacy jnych.

II. Organizacja wew nętrzna. 

A . Wojewódzka Komisja Planowania Gospodarczego.

§ 4.
1. W skład W KPG  wchodzą: przewodniczący, zastępcy 

przewodniczącego oraz członkowie.
2. Członków W K PG  powołuje Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej spośród specjalistów —  pracowników 
i przedstawicieli instytucji gospodarczych, organizacji spo­
łecznych i zaw-odowych, działających na terenie objętym 
działalnością W ojewódzkiej Rady Narodowej oraz spośród 
specjalistów — pracowników apar atu wykonawczego 
W KPG.

3. Przewodniczący W K PG  i jego zastępcy są stale urzę­
dującymi pracownikami W KPG.

§ 5.

1. Na posiedzeniach Wojewódzkiej Kom isji Planowania 
Gospodarczego są rozpatrywane ważniejsze zagadnienia 
gospodarcze województwa, jak równic-ż podejmowane de­
cyzje i wnioski dotyczące całokształtu gospodarki i kierun­
ków rozwoju gospodarczego oraz zmierzające do uspraw­
nienia koordynacji działalności jednostek gospodarki tere­
nowej z, działalnością jednostek planowanych centralnie.

2. Przewodniczący W K PG  w  zależności od omawianych 
zagadnień powinien zapraszać na posiedzenie przedstawi­
cieli wydziałów prezydiów rad narodowych, jak również 
specjalistów i przedstawicieli instytucji i przedsiębiorstw.

3. Za udział w posiedzeniach W KPG , odbytych poza go­
dzinami służbowymi przewodniczący, zastępcy przewodni­
czącego, członkowie, zaproszeni specjaliści, przedstawiciele 
wydziałów prezydiów rad narodowych oraz pracownicy 
W KPG  uczestniczący w  posiedzeniu otrzymują wynagro­
dzenie w/g zasad wynagrodzenia za udział w  posiedzeniach 
komisji resortowych —  zgodnie z § 5 ust. 3 i 4 uchwały 
nr 38 Rady Ministrów z dnia 30 stycznia 1964 r. w  spra­
wie trybu powoływania, komisji resortowych i wynagradza­
nia za udział w  posiedzeniach (Mon. Pol. Nr A-30, poz. 442).

4. Szczegółowy tryb i terminy zwoływania i odbywania 
posiedzeń W KPG  określa regulamin W KPG , zatwierdzony 
przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

B. Rada Naukowo-Ekonomiczna.

§ 6.

1. Przy Wojewódzkiej K om isu Planowania Gospodarcze­
go działa Rada Naukowo-Ekonomiczna, powołana przez 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

2. Do zadań Rady Naukowo-Ekonomicznej należy:
1 ) Opiniowanie i opracowywanie problemów ekono­

micznych i demograficznych dotyczących gospodar­
ki danego terenu.

2) Opiniowanie planów regionalnych i niektórych pla­
nów miejscowych,

3) Inicjowanie i ocena prac naukowo-badawczych w  
zakresie zagadnień gospodarki województwa,

4) Koordynowanie prac naukowo-badawczych dotyczą­
cych problematyki gospodarczej województwa.

3. Kadencja Rady Naukowo-Ekonomicznej trwa trzy lata
4. Liczba członków Rady N aukowo-Ekonomicznej nie po­

pow inna przekraczać 20 osób. W  ramach Rady działają 
komisje problemowe. Sekretarzem Rady Naukowo- 
Ekonomicznej jest stały pracownik Wojewódzkiej Ko­
misji Planowania Gospodarczego.

5. Za udział w  posiedzeniach Rady Naukowo-Ekonomicz- 
nej odbytych poza godzinami służbowymi przewodni­
czący, sekretarz oraz pozostali członkowie otrzymują 
wynagrodzenie wg zasad wynagrodzenia za udział w 
posiedzeniach komisji resortowych zgodnie z § 5 ust.
3 i 4 uchwały N r 33 Rody M inistrów z dnia 30 stycznia
1964 roiku w  sprawie trybu powołania komisji resorto­
wych i wynagrodzenia za udział w  posiedzeniach (Mon. 
Pol. Nr A-30, poz. 442).

6. Rada Naukowo-Ekonomiczna realizuje swe zadania w 
form ie omawiania i opiniowania problemów gospodar­
czych na posiedzeniach oraz w  drodze opracowywania 
zagadnień i ekspertyz w  formie prac zleconych, wyna­
gradzanych według zasad ogólnych oraz w' drodze opi­
niowania programów prac naukowo-badawczych.

7. Szczegółowe zasady funkcjonowania, tryb i terminy 
zwoływania i odbywania posiedzeń Rady Naukowo-E­
konomicznej określa regulamin zatwierdzany przez 
Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej.

§ 7.

W ramach Rady Naukowo-Ekonbm icznej działa Komisja 
Planu Regionalnego powołana przez Prezydium W ojewódz­
kiej Rady Narodowej zgodnie z postanowieniami art. 8 
ustawy z dnia 31 stycznia 1961 roku o planowaniu prze­
strzennym vDz. U. Nr 7, poz. 47), której zakres i tryb dzia­
łania określają odrębne przepisy.

C. Wojewódzki Zespół Terenowej Koordynacji Inwestycji.

§ 8.

1. Przy Wojewódzkiej Kom isji Planowania Gospodarcze­
go działa W ojewódzki Zespół Terenowej Koordynacji 
Inwestycji powołany przez Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej.

2. Skład osobowy, tryb i form y pracy W ojewódzkiego Ze­
społu Terenowej Koordynacji Inwestycji ustala odręb­
na uchwała Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej.

3. Do zakresu działania Wojewódzkiego Zespołu Tereno­
wej Koordynacji Inwestycji m ędzy innymi należy:
1) koordynowanie inwestycji państwowych, spółdziel­

czych i organizacji społecznych, politycznych i za­
wodowych polegających na budownictwie inwesty­
cyjnym objętych zarówno planem terenowym jak 
i centralnym,

2) zapobieganie podejmowaniu inwestycji niecelowych, 
niedostatecznie uzasadnionych gospodarczo, przed­
wczesnych lub wręcz zbędnych na tle ujawnionych 
rezerw  istniejących zdolności produkcyjnych i usłu­
gowych w  istniejących zakładach na terenie w o je­
wództwa,

3) zapewnienie prawidłowych proporcji i powiązań po­
między inwestycjami produkcyjnymi i nieproduk­
cyjnymi oraz działanie w7 kierunku obniżenie spo­
łecznych kosztów inwestycji i skrócenia cykli ich 
realizacji,

4) zapobieganie powstawaniu nadmiernie rozszerzone­
go frontu robót budowlano-montażowych przez sko­
ordynowanie terminów rozpoczęcia i realizacji rooót 
oraz dążenie do zrównoważenia rozm iarów i struk­
tury robót z możliwościam i wykonawczymi przed­
siębiorstw budowlano-montażowych



4. Za udział w  posiedzeniach Zespołu, odbytych poza go­
dzinami służbowymi, uczestniczący w tych posiedze­
niach otrzymują wynagrodzenie jak za udział w  posie­
dzeniach komisji resortowych zgodnie z § 5 ust. 3 i 1 
uchwały Nr 38 Rady Ministrów z dnia 30 stycznia 1964 
roku w  sprawie trybu powoływania komisji resorto­
wych i wynagrodzenia za udział w  posiedzeniach (M o­
nitor Polski N r A-30, poz. 442),

D. Wojewódzka Kom i sja Rozdziału Robót 
Budowlano-Montażowych.

§ 9.

1. Przy Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarcze­
go działa Wojewódzka Komisja Rozdziału Robót Bu­
dowlano-Montażowych powołana przez Prezydium W o­
jewódzkiej Rady Narodowej.

2. W skład Kom isji Rozdziału Robót wchodzą przewodni­
czący W KPG  lub jego zastępca w  charakterze prze­
wodniczącego, jako członkowie: kierownik Wydziału 
Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej, dyrektorzy działają­
cych na terenie województwa zjednoczeń (zarządów) 
przedsiębiorstw budowlano-montażowych, objętych 
planem centralnym i planami terenowymi, dyrekt orzy 
wojewódzkich oddziałów banków finansujących roboty 
budowlano-montażowe, a także w  razie potrzeby 
przedstawiciele inwestorów realizujących podstawowe 
dla województwa inwestycje, dyrektorzy Dyrekcji Bu­
dowy Osiedli Robotniczych oraz kierownicy wojewódz­
kich organów nadzorujących jednostki pr ojektowania.

3. Do zakresu działania Kom isji Rozdziału Robót należy:
1) bilansowanie całości potrzeb w7 zakresie robót bu­

dowlano-montażowych z możliwościami wykonaw­
czymi przedsiębior stw budowlano-montażowych 
planowaną mocą produkcyjną) i jednostek realizują­
cych roboty budowlano-montażowe systemem gos­
podarczym,

2) dokonywanie w  ramach ustalonego ogólnego bilansu 
potrzeb w  zakresie robót budowlano-montażowych 
i możliwości wykonawczych szczegółowego roz­
działu zadań w  zakresie robót budowlano-montażo­
wych pomiędzy poszczególne przedsiębiorstwa bu­
dowlano-montażowe dla zapewnienia prawidłowego 
obciążenia tych przedsiębiorstw.

4. Za udział w’ posiedzeniach komisji, odbytych poza go­
dzinami służbowymi, uczestnićzący w  tych posiedze­

niach otrzymują wynagrodzenie jak za udział w  pos ie­
dzeniach komisji resortowej zgodnie z § 5 ust. 3 i 4 
uchwały Nr 38 Rady Ministrów z dnia 30 stycznia 1954 
roku w  sprawie trybu powoływania komisji resorto­
wych i wynagradzania za udział w  posiedzeniach (Mon. 
Pol. N r A-30, poz. 442).

E. Aparat wykonawczy W K PG .

§ 10.

1. Aparat wykonawczy W ojewódzkiej Kom isji Planowa­
nia Gospodarczego dzieli się na następujące komórki 
organizacyjne:
1) Dział Koordynacji Planów,
2) Ddział Koordynacji Terenowej,
3) Dział Planowania Przemysłu, Obrotu Towarowego 

i Komunikacji,
4) Dział Planowania Rolnictwa i Leśnictwa,
5) Dział Bilansów,
6) Dział Planowania Gospodarki Komunalnej, M iesz­

kaniowej, Wodnej i  Urządzeń Socjalno-Kultural- 
nych,'

7) Dział Planowania Inwestycji i Czynów Społecz­
nych,

B) Dział Lokalizacji i Koordynacji Inwestycji,
9) Dział Planowania Budownictwa oraz Sekretariat 

Wojewódzkiej Kom isji Rozdziału Robót Budowla­
no-Montażowych i Zespołu Ekspertów dla Oceny 
Projektów Inwestycyjnych,

10) Sekretariat.

III. Szczegółowy zakres działania aparatu wykonawczego
W KPG.

§ 11-

Do zakresu działania aparatu wykonawczego W KPG  na­
leży:

1. Dział Koordynacji P lanów.

1 . koordynacja i organizowanie prac nad sporządzeniem 
projektów rocznych i w ielole tnich planów gospodarczych 
poszczególnych działów gospodarki terenowej,

2. przygotowywanie opracowań syntetycznych w  zakresie 
planów gospodarczych (uchwały, materiały na sesje, opra­
cowania referatowe),

3. opracowywanie metod i trybu sporządzania rocznych 
i wieloletnich terenowych planów gospodarczych,

4. koordynacja projektów rocznych terenowych planów 
gospodarczych i projektów budżetów terenowych oraz 
opracowywanie opinii w  tym zakresie,

5. koordynowanie oraz organizacja prac nad sporządza­
niem rocznych planów i wieloletnich programów gromadz­
kich i wiejskich rad narodowych,

6. zbiorcze ujmowanie wyników analiz ekonomicznych do­
tyczących wykonania terenowych planów, gospodarczych 
(uchwały, materiały na sesje W KP, opracowania referato­
we,

7. przygotowywanie informacji i oceny przebiegu prac 
nad planami i programami gromadzkimi,

8. opracowywanie dla potrzeb Kom isji Planowania przy 
Radzie Ministrów wyników badań i c-na problemów waż­
nych z punktu widzenia kontroli wykonania narodowego 
planu gospodarczego i analizy sytuacji gospodarczej kraju,

9. przygotowywanie materiałów na Prezydium W RN 
i W K PG  (Kolegium w  zakresie spraw ogólno-organizacyj- 
nych oraz opracowań problemowych,

10. zbiorcze opracowywanie zagadnień i wniosków w y ­
nikających z obrad Wojewódzkiej Kom isji Planowania 
Gospodarczego,

1 1 . programowanie prac i instruktaż powiatowych (m iej- 
sk:ch) komisji planowania gospodarczego, a w  szczegól­
ności:

•— ustalenie problematyki opracowań ważniejszych za­
gadnień gospodarczych powiatów,

— opracowywanie programów szkolenia pracowników 
pow./m./kpg,

— przygotowywanie tematyki oraz organizowanie kur so- 
konrerencji z przewodniczącymi pow./m./kpg,

— opracowywanie planów oraz tematyki lustracji pow.' 
m./kpg,

—  kontrola wykonania planów lustracji oraz śledzenie 
realizacji wydanych zaleceń,

— ocena pracy pow./m./kpg pod względem poziomu i ter­
minowości wykonywanych zadań,

12 . ewidencjonowanie oraz sporządzanie sprawozdań 
z wykonania uchwał, zarządzeń i postanowień W RN i P re ­
zydium W RN w  sprawach należących do zakresu działania 
W KPG ,

13. anaPzowanie wykonania wniosków i interpelacji rad­
nych, wyborców i komisji WRN,

14. prowadzenie spraw ogólno-organizacyjnych,
15. ewidencjonowanie opracowań problem owych W KPG .

2. Dział Koordynacji Terenowe j .

1 . analizowanie wieloletnich i rocznych planów gospo­
darczych jednostek objętych planowaniem centralnym 
z punktu widzenia prawidłowego powiązania zadań gospo­
darki planowanej terenowo z gospodarką planowaną cen­
tralnie oraz kompleksowa reakcja mater iałów analitycz­
nych.

2. opracowywanie okresowych analiz ekonomicznych do­
tyczących wyników wykonania planów jednostek gospo­
darki planowanej centralnie oraz opracowywanie kom­
pleksowe opinii, postulatów i wniosków w  powiązaniu 
z gospodarką planowaną terenowo,



3. przeprowadzanie kompleksowych badań sytuacji gos­
podarczej wojewódiztwa na tle sytuacji gospodarczej kraju 
oraz analizowanie istniejących proporcją pomiędzy podsta­
wowymi działami gospodarki narodowej w  województw ie 
oraz wnioskowanie w  oparciu o te analizy o kierunKach 
polityki w  zakresie całokształtu rozwoju gospodarki rad 
narodowych,

4 badanie i enalizwanie stopnia wykorzystania zdolno­
ści produkcyjnych przedsiębiorstw przemysłu centralnego 
(z wyjątkiem  kopalń, hut i elektrowni) i przedkładanie 
wniosków, w  szczególności dotyczących lepszego wykorzy­
stania zdolności produkcyjnych, zaniechania inwestycji 
przeznaczonych na ich rozszerzenie Prezydium W oje­
wódzkiej Rady Narodowej oraz jednostkom nadrzędnym 
tych przedsiębiorstw,

5 prowadzenie zagadnień związanych z aktywizacją ma­
łych miast i terenów gospodarczo słabo rozwiniętych,

6. udiział w  pracach Wojewódzkiej Komisji Porozumień 
Terenowo-Branżowych,

7. badanie i analizowanie zamierzeń i przedsięwzięć jed­
nostek przemysłu objętych planowaniem centralnym na 
terenie działalności rady narodowej oraz wnioskowanie o 
rozszerzanie działalności usługowej na rzecz ludności 
i jednostek planu terenowego,

8. opniowanie ważniejszych zadań jednostek planu cen­
tralnego włączonych do terenowych pianów gospodarczych, 
a przede wszystkim dotyczących wykorzystania możliwo­
ści produkcyjnych dla potrzeb miejscowego rynku, potrzeb 
komunalnych, budownictwa mieszkaniowego, wspólnego 
budownictwa dla potrzeb socjalnych i kulturalnych,

9. opracowywanie wniosków dla przedsiębdrstw (zjed­
noczeń) planu centralnego w  sprawie produkcji niektórych 
artykułów dla zaspokojenia miejscowych potrzeb,

10. przeprowadzenie badsń i anal:z w  zakresie koopera­
cji przedsiębiorstw przemysłu centralnego i terenowego,

1 1 . prowadzenie badań w  zakresie profilowania produk­
cji przemysłu terenowego i spółdzielczego planu centralne­
go,

12 . sporządzanie okresowych zestawień z wykonania p la­
nu gospodarczego przez jednostki planu centralnego i ich 
analizowanie,

13. analizowanie bilansów ekonomicznych dotyczących 
terenu województwa oraz opracowywanie w  oparciu o tę 
analizę wniosków co do bieżącej polityki gospodarczej,

14. opracowywanie projektów wieloletnich i rocznych 
planów w  zakresie eksportu terenowego i koordynowanie 
tych planów w  oparciu o wytyczne organów centralnych 
z zamierzeniami i przedsięwzięciami gospodarczymi jedno­
stek objętych planami przemysłu terenowego, organizacji 
spółdzielczych oraz jednostek objętych planem centralnym,

15. ewidencjonowanie, badanie, ocena przebiegu i w yn i­
ków realizacji planów eksportu terenowego oraz opraco­
wywanie wn i osków w  tym zakresie,

16. opracowywanie form, zakresu, sposobu oraz warun­
ków aktywizacji produkcji eksportowej w  gospodarce te­
renowej, a dotyczących m. in. potrzeb doinwestowania za­
kładów7 produkujących na eksport, zaopatrzenia materia­
łowego produkcji eksportowej,

17. inicjowanie nowych rodzajów produkcji w  oparciu
o miejscowe surowce, tradycje produkcyjne i troska o ich 
rozwój,

18. podejmowanie interwencji w  razie informacji zakła­
dów o bieżących trudnościach produkcji m. in. w  zakresie: 
kooperacji między zakładami, zaopatrzenia surowcowego,

19. przygotowywanie materiałów dla potrzeb W ojewódz­
kiego Zespołu do spraw badania zdoiności produkcyjnych 
w przemyśle oraz techniczna obsługa Zespołu.

3. D z iał Planowania Przemysłu, Obrotu Towarowego 
i Komunikacji.

1 . opracowywanie odpowiednich części projektów w ie­
loletnich i rocznych planów gospodarczych rad narodowych 
oraz udział w  opracowywaniu planów perspektywicznych,

2. włączanie do wieloletnich i rocznych terenowych pla­
nów7 gospodarczych ważniejszych zadań jednostek gospo­
darki objętych planem centralnym oraz planów gospodar­
czych organizacji spółdzielczych.

3. współpraca z Działem Koordynacji Terenowej w  za­
kresie analizowania działalności jednostek gospodarki ob­
jętych planem centralnym oraz opracowywania wniosków, 
opinii i postulatów w  tym zakresie:

4. opracowywanie szczegółowych metod i trybu sporzą­
dzania projektów terenowych planów gospodarczych;

5. badanie i ocena przebiegu i wyników rea lizac ji'tere­
nowych planów gospodarczych oraz opracowywanie okre­
sowych analiz ekonomicznych, dotyczących wyników w y ­
konania tych planów,

6. opiniowanie projektów uchwał oraz materiałów przed­
kładanych na Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 
przez wydziały resortowe.

Ponadto do zakresu planowania przemysłu należy:
a) ewidencjonowanie i uaktualnianie- istniejącego stanu 

zakładów przemysłowych planu terenowego,
b) badanie możliwości usprawnienia zaopatrzenia ryn­

ku w  artykuły przemysłowe i usługi,
c) analizowanie bilansów zdoln- ści produkcyjnych 

przedsiębiorstw przemysłu terenowego,
d) ocena zagadnień w  zakresie rozwoju i koncesjonowa­

nia gospodarki prywatnej.
Do zakresu planowania obrotu towarowego poza zada­

niami określanymi w  pkt. 1— 6 należy:
a) opracowywanie bilansów dochodów i wydatków lud­

ności,
b) ocena zagadnień w  zakresie zaopatrzenia ludności 

i polityki cen.
Do zakresu planowania komunikacji poza zadaniami 

określonymi w  pkt. 1— 6 należy:
a) apmiowanie rozdziału taboru transportowego dla jed ­

nostek planu centralnego i terenowego,
b) udział w  komisii koordynacji przewozów,
ci opiniowanie i koordynowanie planów rozwoju kolej­

nictwa.

. Dział Planowania Rolnictwa i Leśnictwa.

1 Opracowywanie odpowiednich części projektów w ie­
loletnich i rocznych planów gospodarczych rad narodo­
wych oraz udział w  opracowywaniu planów perspektywicz­
nych,

2. włączanie do wieloletnich i rocznych terenowych pla­
nów gospodarczych ważniejszych zadań jednostek gospo­
darki objętych planem centralnym oraz planów gospodar­
czych organizacji spółdzielczych,

3. współpraca z Działam Koordynacji Terenowej w  za­
kresie analizowania działalności jednostek gospodrki obję­
tych planem centralnym oraz opracowywanie wniosków 
opinii i postulatów w  tym zakresie,

4. opracowywanie szczegółowych metod i trybu sporzą­
dzania projektów terenowych planów gospodarczych,

5 badanie i ocena ' przebiegu i w yn ;ków realizacji tere­
nowych planów gospodarczych oraz opracowywanie okre­
sowych analiz ekonomicznych dotyczących wyników w y ­
konania tych planów ,

6. przygotowywanie opracowań problemowych nawiązu­
jących do aktywizacji ważniejszych dziedzin gospodarki 
rolnej, a w  szczególności opracowywanie, opiniowanie i ko­
ordynacja wewnętrzna zagadnień związanych z rozwojem 
rolnictwa w  zakresie:

—  sieci osadniczej
—  państwowych gospodarstw rolnych
— działalności kółek rolniczych
— spółdzielczości produkcyjnej
—  melioracji
—  mechanizacji rolnictwa
— elektryfikacji.
—  leśnictwa
—  gospodarki rybnej
—  nasiennictwa
—  ogrodnictwa
—  skupu artykułów rolnych
— użytkowania torfu,
7. prowadzenie ekonomicznych analiz rozwoju rolnictwa 

w szczególności analizowanie ważniejszych zagadnień 
z zakresu rejonizacji i specjalizacji produkcii roślinnej
i zwierzęcej oraz opracowywanie wn iosków i opinii w  tym 
zakresie,



8. opracowywanie podstawowych bilansów r olnych 
w  zakresie:

— płodów roślinnych
— płodów zwierzęcych
—  pasz
— nawozów,
— wyników produkcyjnych gospodarstw indywidualnych
9. ocena zagadnień w  zakresie polityki kredytowania wsi,
10. opiniowanie projektów uchwał oraz materiałów przed­

kładanych na prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
przez wydziały resortowe,

11. współpraca z Działem Planowania Przemysłu, Obro­
tu Towarowego i Komunikacji oraz Działem Lokalizacji
i Koordynacji Inwestycji w  zakresie ustalenia rozmiarów
i zmian bazy surowcowej dla przemysłu rolno-spożyw­
czego,

12. współpraca i opracowywanie materiałów dla potrzeb 
KemLetu do spraw Rolnictwa KW  PZPR.

5. Dział Bilansów.

1. Cp'niowanie bilansów materiałowych,
2. analiza zbiorczych planów zaopatrzenia gospodarki te­

renowej i ich koordynowanie z całością planu terenowego,
3. analiza zaopatrzenia jednostek gospodarczych podle­

głych Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej,
4. opracowywanie wniosków oraz ocena głównych k ie­

runków polityki zatrudnienia na terenie województwa,
5. opracowywanie planowych bilansów wykwalifikowa­

nej siły roboczej (robotników wykwalifikowanych, kadr­
ze średnim wykształceniem zawodowym, kadr z wyższym 
wykształceniem) oraz przedstawiania wniosków co do roz­
miarów kształcenia kadr,

6. opracowywanie planowych bilansów młodzieży i wnio­
sków w  zakresie przygotowywania zawodowego młodzieży,

7. opracowywanie zbiorczych planów zatrudnienia i pla­
nowych ogólnych bilansów siły roboczej,

8. analizowanie planów i kontrola wykonania funduszu 
płac jednostek gospodarki terenowej,

9. Sekretariat W ojewódzkiej Komisji Dyscypliny Płac.

6. Dział Planowania Gospodarki Komunalnej, Mieszka­
niowej, Wodnej i Urządzeń Socjalno-Kulturalnych.

1 . opracowywanie odpowiednich części projektów w ie­
loletnich i rocznych planów gospodarczych rad narodo­
wych oraz udział w  opracowywaniu planów perspektywi­
cznych,

2. włączenie do wieloletnich i rocznych terenowych pla­
nów gospodarczych ważniejszych zadań jednostek gospo­
darki objętych planem centralnym oraz planów gospodar­
czych organizacji spółdzielczych,

3. współpraca z Działem Koordynacji Terenowej w  za­
kresie analizowania działalności jednostek gospodarki ob­
jętych planem centralnym oraz opracowywania wniosków, 
opinii i postulatów w  tym zakresie,

4. opracowywanie szczegółowych metod i tr ybu sporzą­
dzania projektów terenowych planów gospodarczych,

5. badania i ocena przebiegu wyników  realizacji tereno­
wych planów gospodarczych oraz opracowywanie okreso­
wych analiz ekonomicznych, dotyczących wyników wyko­
nan ia tych planów,

6 opiniowanie projektów uchwał oraz materiałów przed­
kładanych na Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 
przez wydziały branżowe.

Ponadto do zadań działu w  zakresie planowania gospo­
darki komunalnej, mieszkaniowej i wodnej należy:

7. prowadzenie analiz i sporządzanie opracowań dotyczą­
cych ważniejszych zagadnień gospodarki komunalnej jak:

—  wyposażenie miast, osi edli w  wodę. funkcjonowanie 
urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych oraz ich roz­
wój,

— wyposażenie miast w  środki komunikacji m iejskiej, 
wybór bardziej ekonomicznych w  danych warunkach 
rodzajów trakcji, koordynowanie rozwoju komunikacji 
miejskiej w  obrębie miast z komunikacją kolejową 
oraz komunikacją Państwowej Komunikacji Samo­
chodowej zwłaszcza w  mniejszych miejscowościach.

— wyposażenie miast i osiedli w  inne urządzenia komu­
nalne (gazownie, drogi, oświetlenie ulic, hotele, oczy­
szczanie miast, pralnie a zwłaszcza te które wiążą się 
z rozwojem bezpośrednim usług dla potrzeb ludności),

8. ustalenie efektów* wynikających z jednolitych planów 
budownictwa mieszkaniowego obejmujących wszystkich 
inwestorów danego terenu,

9. analiza zagadnień w  zakresie polityki kredytowania 
budownictwa mieszkaniowego ludności,

10. analizowanie i opiniowanie problemów gospodarki 
wodnej w  projektach wieloletnich i rocznych narodowych
i terenowych planów gospodarczych, a mianowicie:

—  budownictwa w o:nego podstawowego,
—  zaopatrzenia ludności i przemysłu w  wodę,
—  ochrony wód przed zanieczyszczeniem,
— spraw przeciwpowodziowych,
—  melioracji wodnych w  rolnictwie i leśnictwie,
— hydroenergetyki.

7. Dział Planowania Inwestycji i Czynów Społecznych.

1. opracowywanie zbiorczych projektów wieloletnich
i rocznych planów terenowych w  zakresie inwestycji,

2. zestawianie i ujmowanie do wieloletnich i rocznych 
terenowych planów gospodarczych w  zakresie inwestycji 
zadań płanu inwestycji jednostek objętych planami cen­
tralnymi oraz planów organizacji spółdzielczych,

3. opracowywanie szczegółowych metod i trybu sporzą­
dzanie terenowych planów w  zakresie inwestycji,

4. opracowywanie zagadnień związanych z w7ykonaniem 
inwestycji objętych terenowych planem gospodarczym na­
leżących do właściwości prezydium W ojewódzkiej Rady 
Narodowej,

5. badanie i ocena przebiegu i wyników realizacji tere­
nowych planów gospodarczych w  zakresie inwestycji oraz 
opracowywanie okresowych analiz ekonomicznych, doty­
czących wyników wykonania tych planów obejmujących 
również analizę przebiegu wykonania ważniejszych inwe­
stycji planu centralnego,

6. współpraca z bankami finasującymi inwestycje w  za­
kresie realizacji zadań ustalonych w  terenowym planie in­
westycyjnym,

7. opracowywanie zagadnień związanych z dysponowa­
niem rezerwą wojewódzką materiałów budowlanych,

8. prowadzenie instruktażu służb inwestycyjnych w  spra­
wie zasad, trybu i terminów opracowywania rocznych
i wieloletnich p le n ó w  inwestycyjnych,

9. opracowywanie zbiorczych rocznych planów oraz w ie­
loletnich programów czynów społecznych w  zakresie in­
westycji, remontów i innych prac,

10. sporządzanie kompleksowej oceny realizacji czynów 
społecznych na terenie województwa,

1 1 . sporządzanie projektów i wniosków dotyczących roz­
działu środków pomocy państwa przy realizacji czynów 
społecznych.

8. Dział Lokalizacji i Koordynacji Inwestycji.

1 opracowywanie analiz w  zakresie prawidłowego roz­
woju poszczególnych części województwa i powiatów, o­
pracowywanie wniosków w  sprawie kierunków polityki in­
westycyjnej oraz zasad rozmieszczania przemysłu i usług,

2. opracowywanie wniosków w  sprawie polityki lokali­
zacyjnej,

3. zapewnienie w  ramach postępowania lokalizacyjnego 
racjonalnego rozmieszczania przestrzennego inwestycji 
przy uwzględnieniu właściwego wykorzystania miejsco­
wych rezerw  siły roboczej źródeł energii, zasobów wodnych 
dla potrzeb przemysłu, bez szkody dla zaopatrzenia ludno­
ści, innych zakładów i gospodarki rolnej,

4. ustalenie lokalizacji ogólnej w  zakresie określonym 
przepisami lokalizacyjnymi,

5. opiniowanie lokalizacji podstawowych inwestycji, dla 
których lokalizację ogólną ustala Komisja Planowania 
przy Radzie Ministrów,

6. koordynowanie lokalizacji ogólnej inwestycji planu 
terenowego w  ramach opracowywania planów wojewódz­
kich,



7. opiniowranie projektów rocznych i wieloletnich planów 
prac urbanistycznych,

8. opracowywanie wniosków w  sprawie zagospodarowa­
nia obiektów niedostatecznie lub niewłaściwie zagospoda­
rowanych,

S. wspóipraca z wojewódzkim Wydziałem budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury w  zakresie ustalenia lokalizacji 
szczegółowej inwestycji oraz badanie i ocena oszczędnej 
gospodarki terenami pod zabudowę i racjonalnego wyko­
rzystania terenów uzbrojonych,

10. opiniowanie wniosków w  sprawie lokalizacji szczegó­
łowej zakładów przemysłowych,

1 1 . opiniowanie wniosków w  sprawie nabywania oraz 
przekazywania nieruchomości,

12. prowadzenie instruktażu i udzielanie pomocy powia­
towym komisjom planowania gospodarczego w  zakresie 
ustalania lokalizacji inwestycji  planu terenowego w  pla­
nach powiatowych,

13. koordynowanie wieloletnich i rocznych planów tere­
nowych w  zakresie inwestycji z zamierzeniami inwesty­
cyjnymi jednostek gospodarki objętych planem centralnym,

14. opracowywanie wniosków w  zakresie użytkowania 
przez kilka przedsiębiorstw, zakładów i instytucji wspól­
nych urządzeń produkcyjnych lub usługowych lub też
o budowie wspólnych obiektów (jak np. wspólne inwesty­
cje energetyczne, wodne, bocznice kolejowe, urządzenia so­
cjalne itp.),

15. zapobieganie podejmowaniu inwestycji niecelowych, 
przedwczesnych lub niedostatecznych uzasadnionych gos­
podarczo na tle ujawnionych rezerw  istniejących zdolności 
produkcyjnych oraz współpraca w  tym zakresie z Działem 
Koordynacji Terenowej,

16. badanie i analiza efektywności inwestycji planu te­
renowego,

17. zapewnienie prawidłowych proporcji i powiązania po­
między inwestycjami produkcyjnymi i nieprodukcyjnymi,

18. działanie w  kierunku obniżenia społecznych kosztów 
inwestycji i skrócenia cykli ich realizacji,

19. zapewnienie prawidłowości w  oddawaniu do użytku 
inwestycji powiązanych między sobą pod względem pro­
dukcyjnym, i usługowym poprzez koordynację terminów 
realizacji i oddawania do użytku inwestycji współzależnych 
lub towarzyszących, podejmowanych przez różnych inwe­
storów,

20. Przygotowanie materiałów i techniczna obsługa Woj. 
Zespołu Terenowej Koordynacji Inwestycji.

9. Dział planowania Budownictwa oraz Sekretariat W o­
jewódzkiej Komisji Rozdziału Robót Budowlano-Montażo­
wych i Zespołu Ekspertów dla Oceny Projektów Inwesty­
cyjnych.

1 . a) analiza i ocena projektów planów przedsiębiorstw
budowlano-montażowych terenowych i zarządzanych 
centralnie,

b) analiza i opiniowanie projektów planów terenowych 
b ur projektowych

c) badanie potrzeb województwa w  zakresie produkcja 
budowlano-montażowej oraz zdolności produkcyj­
nych przedsiębiorstw budowlano-montażwych dzia­
jących na terenie województwa,

d) ocena wykonania planów przez terenowe przedsię­
biorstwa budowlano-montażowe i biura projektów,

e) analiza projektów i realizacji kompleksowych planów 
budownictwa mieszkaniowego na terenie wojewódz­
twa oraz przygotowywanie innych m ateriałów w  tym 
zakresie,

2. a) przygotowywanie i opracowywanie materiałów pod
obrady Kom isji Rozdziału Robót,

b) ewidencjonowanie potrzeb w  zakresie robót budowla­
no-montażowych na terenie Kom isji Rozdziału R o ­
bót i mocy produkcyjnej przedsiębiorstw budowla­
no-montażowych działających na tym terenie,

c) prowadzenie protokółów z posiedzeń Komisji Roz­
działu Robót,

d) sporządzanie i  przekazywanie Kom isji Planowania 
przy Radzie m inistrów zestawień zbiorczych bilan­
sów mocy produkcyjnych przedsiębiorstw budowla­

no-montażowych oraz robót budowlano-mcntażo- 
wych nie przyjętych do wykonawstwa z braku moż­
liwości wykonawczych,

3. ocena założeń i dokumentacji projektowo-kosztoryso­
wych inwestycji objętych planem terenowym, zastrzeżo­
nym do zatwierdzenia przez Prezydium Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej,

— dla oceny i wydania opinii w  zakresie szczególnie 
ważnych i skomplikowanych założeń inwestycji lub w 
zakresie specjalności nie reprezentowanych przez Ze­
spół, mogą być wykorzystywani rzeczoznawcy rów ­
nież spoza członków Zespołu. Rzeczoznawcy powinni 
otrzymywać wynagrodzenie za wykonanie czynności
—  zleceń zgodnie z obowiązującymi przepisami,

— założenia, o których mowa w  ust. poprzednim powin ­
ny być rozpatrywane na posiedzeniach z udziałem za­
interesowanych pracowników W K PG  oraz inwestora 
pod przewodnictwem przewodniczącego W K PG  lub 
jego zastępcy,

—  za udział w  posiedzeniach Zespołu Ekspertów dla 
Oceny Projektów  Inwestycyjnych odbytych poza go­
dzinami służbowymi przewodniczący posiedzenie, pra­
cownicy W K PG  biorący udział w  posiedzeniach i za­
proszeni rzeczoznawcy powinni otrzymywać wynagro­
dzenie wg zasad wynagrodzenia za udział w  posiedze­
niach komisji resortowych zgodnie z § 5 ust. 3 i 4 
uchwały Nr 33 Rady Ministrów z dnia 30 stycznia 1954 
roku w  sprawie trybu i powoływania komisji resor­
towych i wynagradzania za udział w  posiedzeniach 
(Mon. Pol. Nr A-30, poz. 442).

10. Sekretariat.

1. prowadzenie sekretariatu Przewodniczącego W oje­
wódzkiej Kom isji Planowania Gospodarczego,

2. obsługa techniczna posiedzeń W ojewódzkiej Komisji 
Planowania Gospodarczego,

3. ewidencjonowanie wpływającej i wychodzącej kores­
pondencji W K PG  i W KRR  oraz uchwał władz centralnych
i terenowych,

4. prowadzenie spraw gospodarczych,
5. opieka nad biblioteką fachową,
6. maszynopisanie.

IV. Wojewódzka Pracownia Planów Regionalnych.

1. Przy Wojewódzkiej Kom isji Planowania Gospodarczego
działa Wojewódzka P racownia Planów Regionalnych.
powołana przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej.

2. Za zakresu działania Fracowni należy:
1) opracowywanie projektów planów regionalnych,
2) opracowywanie w  oparciu o plany regionalne w o je­

wództwa materiałów dla wytycznych do wieloletnich 
terenowych planów gospodarczych,

3) opiniowanie oraz współpraca przy sporządzaniu pro­
jektów  planów wieloletnich w  nawiązaniu do ustaleń
i założeń planów regionalnych,

4) opracowywanie ekspertyz ekonomicznych dotyczących 
zagospodarowana przestrzennego, a w  szczególności 
lokalizacji ogólnej ważniejszych inwestycji,

5) koordynowanie opracowań i studiów w  zakresie re­
gionalnych planów rozwoju województwa, powiatów 
lub innych części województwa,

6) opracowywanie wniosków wynikających z planu re­
gionalnego dla potrzeb miejscowych planów zagos­
podarowania przestrzennego oraz opiniowanie tych 
planów,

7) koordynowanie, współpraca i opiniowanie projektów 
wycinków i poszczególnych problemów planów re­
gionalnych oraz innych materiałów i studiów w  tym 
zakresie opracowanych przez inne komórki organi­
zacyjne, jak również organizowanie prac związanych 
z opracowaniem  planów regionalnych,

8) organizowanie współpracy z różnymi ośrodkami nau­
kowymi w  zakresie problematyki związanej z potr ze­
bami planów regionalnych,



9) wykonywanie innych prac zleconych przez P rezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej, Komisję Planowania 
przy Radzie M inistrów oraz Wojewódzką Komisję 
Planowania Gospodarczego w  zakresie planowania 
regionalnego,

10) współpraca oraz organizowanie prac Rady Naukowo- 
Ekonomicznej w  zakresie problematyki ujętej pro­
gram im prac Rady.

3. Kierownik pracowni wchodzi w  skład Wojewódzkiej 
Komisji Planowania Gospodarczego,

4. Organizacja wewnętrzna pracowni opiera się na ze­
sp o ła ch  problemowych lub samodzielnych stanowiskach 
pracy.

5. Zespoły powoływane są przez przewodniczącego 
W KPG  na wniosek kierownika Pracowni.

6. K ierown:k Pracowni może za zgodą przewodniczącego 
W KPG powołać kolegialny organ doradczy, w  szczególno­
ści dla: opiniowania ważniejszych prac wykonanych dla 
potrzeb pracowni, projektu planu pracowni i projektu bud­
żetu, opiniowania pracochłonności poszczególnych prac itp.

7. Kierownik Pracowni powołuje w  skład organu dorad­
czego kierwników zespołów problemowych, przedstawicieli 
właściwej komisji planu regionalnego oraz wg swego uz­
nania inne osoby fachowe.

8. Koszty utrzymania Pracowni są pokrywane z budżetu 
Wojewódzkiej Rady Narodowej z działu „Gospodarka Na­
rodowa” .

Postanowienia końcowe.

1. W oparciu o określoną niniejszą uchwałę organizację 
wewnętrzną i szczegółowy zakres działania W KPG , prze­
wodniczący W K PG  ustali podział pracy między poszczegól­
nych pracowników oraz szczegółowy zakres ich czynności
i odpowiedzialności.

2 Ulega zmianie dotychczasowa forma pracy Zespołu 
Ekspertów dla Oceny Projektów  Inwestycyjnych:

a) w  ramach aparatu wykonawczego W KPG  działa Se­
kretariat Zespołu,

b) Praca ZEOPI opiera się na zasadach i -prawach K o­
misji opiniodawczych.
Ocena oraz opiniowanie założeń dokumentacji projek- 
towo-kosztorysowych odbywa się na posiedzeniach 
Zespołu.

Dla oceny i wydania opinii szczególnie ważnych
i skomplikowanych założeń inwestycyjnych mogą być 
zlecane rzeczoznawcom również spoza Zespołu kore­
feraty i inne opracowania problemowe na warunkach 
umowy o dzieło zgodnie z obowiązującymi przepisami.

3. Upoważnia się Przewodniczącego W K PG  do ustalenia 
składu oraz powoływania członków ZEOPI.

4. Zakres uprawnień i odpowiedzialności kierowników 
wydziałów oraz podstawowe zasady funkcjonowania ko­
mórek organizacyjnych zostały określone uchwałą N r  14/117 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 17 czerw­
ca 1961 roku w  sprawie regulaminu pracy (Dz. U. W oje­
wódzkiej Rady Narodowej Nr 6 , poz. 39).

5. Traci moc obowiązującą uchwała N r 5/21 Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 1 lutego 1962 roku 
w  sprawie utworzenia wydziałów Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej oraz określenia ich szczegółowego zakre­
su działania i organizacji wswnętrznej w  części dotyczą­
cej Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego.

6. Uchwała niniejsza wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Jerzy Koszel Stefan Żmijko

Poz. 10.

UCH W AŁA  Nr 41/413

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  B iałymstoku
z dnia 30 grudnia 1963 roku

w sprawie utworzenia terenowych inspektoratów b udow­
nictwa rolniczego.

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymsto­
ku działajac na mocy § 4 ust. 4 uchwały nr 140/63 Kom ite­
tu Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 1963 
roku w  sprawie służb inwestycyjnych w  rolnictwie i § 13 
zarządzenia nr 108 Ministra Rolnictwa z dnia 3 czerwca
1963 roku w  sprawie organizacji i zakresu działania dy­
r ekcji budownictwa rolniczego oraz zasad współpracy w  
zakresie inwestycji rolniczych (Dz. U. Min. Roln. nr 10, 
poz. 44) uchwala co następuje:

§ 1 .

Z dniem 1 stycznia 1963 roku powołuje się:
1. Terenowy Inspektorat Bu downictwa Rolniczego w  

Grajewie.
2. Terenowy Inspektorat Budownictwa Rolniczego w 

Olecku, zwanych w  dalszym ciągu uchwały „Terenowymi 
Inspektoratami” .

§ 2.

1. Terenowy Inspektorat w  G rajew ie obejmuje zakresem 
działania teren powiatu: Grajewo, Kolno, Ełk i Augustów.

2. Terenowy Inspektorat w  Olecku obejmuje zakresem 
działania teren powiatu: Olecko, Gołdap, Suwałki i Sejny.

§ 3.

1. Terenowe Inspektoraty podległe są Dyrekcji Budow­
nictwa Rolniczego w  Białymstoku.

2. Środki finansowe oraz ilość etatów dla Terenowych 
Inspektoratów ustala i przydziela dyrektor DBRol w  ra­
mach zatwierdzonego preliminarza wydatków Dyrekcji Bu­
downictwa Rolniczego w  Białymstoku.

§ 4.

1 . Działalnością Terenowego Inspektoratu kieruje kiero­
wnik Inspektoratu, który w  zakresie udzielonych przez dy­
rektora DBRol uprawnień reprezentuje Terenowy I nspek­
torat na zewnątrz.

2 Kierownika terenowego inspektoratu powołuje i od­
wołuje dyrektor DBRol w  porozumieniu z prezydium po­
wiatowej rady narodowej, na terenie której tworzy się in­
spektorat.

§ 5.

Do zadań Terenowych Inspektoratów należy:
1. Prowadzenie zagadnień związanych z obsługą inwe­

storską budownictwa rolniczego, głównie inwestycji Pań­
stwowych Gospodarstw Rolnych oraz w  zmniejszonym za­
kresie inwestycji planu terenowego, rolniczych spółdzielni 
produkcymyeh i kółek rolniczych z wyjątkiem  melioracji
i elektryfikacji wsi.

2. Wykonywanie usług inwestycyjnych w  trybie pow ier­
nictwa dla inwestorów nie wymienionych w  ust. 1 .

§ 6.

Do zakresu działania Terenowych Inspektoratów należy:
1 . opracowywanie zbiorczych planów' inwestycyjnych 

rocznych i wieloletnich,
2. opracowywanie danych lokalizacyjnych,
3. pomoc przy opracowywaniu założeń projektowych,
4. załatwianie spraw związanych z przyjęciem nierucho­

mości i terenów pod zabudowę,
5. sprawdzanie i przekazywanie jednostkom wykonaw­

stwa dokumentacji projektowo-kosztorysowej,
6. pomoc pr^y zawieraniu umów z wykonawcami robót 

budowlanych,



7. sprawowanie nadzoru inwestorskiego,
8. udział i pomoc w dokonywaniu odbiorów ostatecznych 

obiektów,
9. dokonywanie rozliczeń z wykonawcami za wykonane 

prace, dostawy, roboty i usługi,
10. poradnictwo inwestycyjne i budowlane.

§ 7.

Szczegółową organizację i zakres działania Terenowych 
Inspektoratów określi Dyrekcja Budownictwa Rolniczego 
w Białymstoku w oparciu o wytyczne Ministra Rolnictwa.

§ 8. ,

Pracownicy Terenowych Inspektoratów wynagradzani 
będą wg zasad określonym zarządzeniem nr 109 Ministra 
Rolnetwa z dnia 3 czerwca 1963 roku w sprawie wynagra­
dzania pracowników zatrudnionych w dyrekcjach i tereno­
wych inspektoratach budownictwa rolniczego.

§ 9.

Zobowiązuje się Prezydia Powiatowych Rad Narodowych 
w Grajewie i Olecku do:

1. zabezpieczenia w terminie do dnia 31 stycznia 1964 r. 
odpowiednich pomieszczeń dla Terenowych Inspektoratów,

2. udzielenie pomocy w organizowaniu Terenowych In­
spektoratów,

3. zabezpieczenia na terenie m Olecko co najmniej jed­
nego mieszkania dla kierownika Terenowego Inspektoratu.

§ 10.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Dyrekcji Bu­
downictwa Rolniczego w Białymstoku oraz Prezydiom Po­
wiatowych Rad Narodowych w Grajewie i Olecku.

§ 11.

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podpisania.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Jerzy Koszel Stefan Żmijko

Poz. 11.

DECYZJA M8G Nr 9-2/69

» Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej i Usług Komunalnych 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 11 stycznia 1964 roku

w sprawie wszczęcia dobrowolnego podziału nieruchomo­
ści Bolesława Szczepa w Białymstoku przy ul. Odległej 

nr 22 i 24.

Na podistawie art. 18 ustawy z dnia 22 maja 1958 roku
0 terenach dla budownictwa domów jednorodzinnych w 
miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, poz, 138) oraz § 2 ust. 1
1 § 3 i 5 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 
grudnia 1958 roku w sprawie postępowania przy podziale
i rozgraniczaniu nieruchomości na terenach budownictwa 
domów jednorodzinnych (Dz. U. Nr 1, poz. 1), Wydział Go­
spodarki Mieszkaniowej i Usług Komunalnych Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej

o r z e k a

wszcząć na wniosek:
1. zainteresowanego właściciela Szczepa Bolesława po­

dział nieruchomości położonych w Białymstoku przy ulicy 
Odległej Nr 22 i 24 na działki budowlane,

2. z urzędu na wniosek Wydziału Budownictwa Urbani­
styki i Architektury podział nieruchomości zawartych mię­
dzy ulic mi: Sz. Zwierzyniecką, Bracką, Żwirki Wigury
i Białowieską o łącznej powierzchni około 8,7 ha, oraz nie­
ruchomości położonej przy Sz. Zwierzynieckiej Nr 52 na 
działki budowlane, obiętych plenom zagospodarowania 
przestrzennego z jednoczesnym wszczęciem z urzędu roz­
graniczenia wymienionych na wstępie nieruchomości.

O terminie rozgraniczenia nastąpi osobne powiadomienie. 
Od decyzji niniejszej służy stronom prawo odwołania do 

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezy­
dium Wjewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku w 
terminie dni 14-tu od daty ogłoszenia n'nejszej decyzji w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Białymstoku.

Z-ca Kierownika Wydziału 
Henryk Nowak

Adres Redakcji i Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, pokój nr 8
Telefon: 56-38

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką


